



itp. 3 / 19.01.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Ewangelia Janowa mówiąca o spotkaniu uczniów z Jezusem (J 1, 35-42) zachęca nas do przypomnienia sobie naszego pierwszego spotkania z Jezusem. Każdy z nas miał swoje pierwsze spotkanie z Jezusem - jako dziecko, jako nastolatek, jako młody człowiek, jako dorosły, dorosta... Kiedy spotkałem Jezusa po raz pierwszy? Możemy trochę powspominać. A po tym zastanowieniu się, tym wspomnieniu - odnowić radość z pójścia za Nim i zadać sobie pytanie: co to znaczy być uczniami Jezusa? Zgodnie z dzisiejszą Ewangelią możemy rozważyć trzy słowa: szukać Jezusa, przebywać z Jezusem, głosić Jezusa.(...) Czego szukali ci pierwsi uczniowie? Widzimy to za pomocą drugiego czasownika – mieszkać. Nie szukali oni wiadomości czy informacji o Bogu, ani też znaków czy cudów, ale pragnęli spotkać Mesjasza, rozmawiać z Nim, przebywać z Nim, słuchać Go. Jakie jest ich pierwsze pytanie? »Gdzie mieszkasz?« A Chrystus ich zachęca do przebywania z Nim: »Chodźcie, a zobaczycie«. Bycie z Nim, pozostawanie z Nim – to jest sprawa najważniejsza dla ucznia Pana. Wiara bowiem nie jest jakąś teorią.”

Papież Franciszek podczas modlitwy Anioł Pański 14.01.2024 r.

Konary /6.01.2024/ W Święto Objawienia Pańskiego w Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej miały miejsce dwa piękne wydarzenia: po porannej Mszy św., mimo niesprzyjającej pogody, pod hasłem „W jasełkach leży!” wyruszył do Świątnik Górnych barwny korowód kolędników, aby wspólnie złożyć pokłon Narodzonemu Dzieciątku! Był to piąty organizowany przez naszą Fundację Orszak Trzech Króli. Drugim wyjątkowym wydarzeniem było kilkugodzinne wspólne kolędowanie z metropolitą krakowskim abp Markiem Jędraszewskim oraz uczniami Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. im. F. Chopina w Krakowie w świątecznym tramwaju MPK SA. To już po raz szósty pracownicy i podopieczni Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach, pielgrzymowali do Sanktuarium Pasyjno - Maryjnego OO. Bernardynów znajdującego się w Kalwarii Zebrzydowskiej. Podczas Mszy świętej celebrowanej przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Kalwaryjskiej polecałismy nasze środowisko pracy, rodziny i nas samych. Po Mszy świętej dokonaliśmy uroczystego aktu zawierzenia nas opiece Matce Bożej.
/Ewa Solecka-Florek/

Warszawa /17.01.2024/ W kurii prowincjalnej odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej spółki Boni Fratres Pharmaceutical Sp. z o. o. Posiedzenie otworzył Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, Prowincjał, który na ręce Pani Elżbiety Okrasy, Prezes Zarządu podziękował Pracownikom Spółki za zaangażowanie i ciężką pracę w 2023 roku. Podkreślił fundamentalne znaczenie zarządzania w duchu charyzmatu św. Jana Bożego w dalszym rozwoju spółki. Ojciec Prowincjał przybliżył również nową metodologię pracy na Kapitulę Generalnej, opartej na sensingu. Pani Prezes podsumowała wyniki sprzedaży w 2023 r. oraz omówiła szczegółowo wyniki spółki od strony kosztowej i przychodowej. Szczególną uwagę Rada Nadzorcza poświęciła

doprecyzowaniu Planu Finansowego na rok 2024 a także strategii i celom rozwoju spółki na lata 2024-2027. Przedstawiciele spółki zaprezentowali nowe koncepcje rozwoju Boni Fratres Pharmaceutical Sp. z o.o. zgodne z duchem charyzmatu św. Jana Bożego. /Sebastian Nowak/

Zakon /17.01.2024/ Odbyło się pierwsze spotkanie roboczej grupy ds. inkluzji społecznej w nowym roku! Podczas wideorozmowy analizowano terminarz i tematykę webinarów na bieżący rok. Prowincja Polska będzie miała swoje wystąpienie w październiku. Dzieło apostołskie z Zebrzydowic opowie o projekcie fotograficznym realizowanym w zeszłym roku. Ponadto poruszono temat organizacji II Kongresu Inkluzji Społecznej. Zgłoszono różne kandydatury do organizacji tego wydarzenia, jednakże czekamy na ostateczne potwierdzenie. Na kolejnych spotkaniach będą dyskutowane możliwości, termin, czas trwania oraz tematyka kongresu. Rozmawiano również o możliwości wymiany studyjnej wśród pracowników dzieł bonifraterskich oraz sióstr szpitalnych z całej Europy. Kolejne spotkanie zaplanowano w Rzymie końcem maja! /Natalia Gębka/

Co przed nami:

/20.01.2024/ Nawrócenie św. Jana Bożego.

Zakon /25.01.2024/ Europejska Grupa Robocza ds. Integracji Społecznej zaprasza w godz. 11:00 – 12:30 na webinar pt. „Ochrona zdrowia psychofizycznego”. Tematem przewodnim będzie utrzymanie zdrowia dla osób z problemami psychicznymi. Link został przesłany do wszystkich dzieł apostołskich. Zachęcamy do udziału!

Kraków /1.02.2024/ W Nowohuckim Centrum Kultury Fundacja Bonifraterska o godz. 18.00 organizuje wyjątkowe wydarzenie – kolędowo-noworoczny koncert zespołu „Akademia Mała Ciupaga”. To niepowtarzalna okazja do wysłuchania najpiękniejszych utworów ludowych – kolęd i pastorałek, zainspirowanych muzyką góralską. Serdecznie zapraszamy do udziału w koncercie naszą Bonifraterską Rodzinę Szpitalną. W ramach tego wydarzenia planujemy dodatkowe atrakcje dla uczestników - kiermasz noworoczny (z rękodziełami oraz pracami wykonanymi przez podopiecznych bonifraterskich Domów Pomocy Społecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej), licytację wyjątkowych przedmiotów przygotowanych przez uczestników WTZ oraz stoisko Produktów Bonifraterskich gdzie będzie można zakupić naturalne, ziołowe wyroby spółki. Dochód z licytacji, decyzją o. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, zostanie przeznaczony w całości na remont i poprawę warunków w Domu św. Jana Bożego w Prudniku.

Koncert jest biletowany. Cena jednego biletu wynosi 40 zł. Bilety można zakupić na stronie www.biletyna.pl oraz w kasie Nowohuckiego Centrum Kultury w Krakowie.

Akademia Mała Ciupaga to ponad 150 osób, zachwycając publiczność nie tylko ukochaną przez Polaków muzyką w góralskim klimacie, ale również barwnymi strojami regionalnych Górali Białych i Lachów Sądeckich! Oprawę muzyczną uzupełni bogate instrumentarium, gdzie obok skrzypiec, akordeonów i kontrabasów pojawią się cymbały, altówka węgierska oraz perkusjonalia.

Kontakt:

Bartłomiej Dziwulski

Fundacja Bonifraterska

tel. 512 847 213

mail: fundacijabonifraterska@bonifratrzy.pl

/2.02.2024/ Święto Ofiarowania Pańskiego i Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Z tej okazji Przewodniczący Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego Konferencji Episkopatu Polski ks. biskup Jacek Kiciński wystosował okolicznościowe pismo, które zostało umieszczone na stronie www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności.

Przeznacz
1,5%
dla Fundacji Bonifraterskiej

Dzielenie się DOBREM procentuje!

KRS:
0000134759

SPRAWDŹ >

FUNDACJA BONIFRATERSKA

Logo of Fundacja Bonifraterska, featuring a cross and a stylized figure within a circular emblem.

Background image showing a healthcare professional in blue scrubs attending to an elderly patient in a hospital bed.